
RICHTLINIE 2006/96/EG DES RATES

vom 20. November 2006

zur Anpassung bestimmter Richtlinien im Bereich freier Warenverkehr anlässlich des Beitritts
Bulgariens und Rumäniens

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf den Vertrag über den Beitritt Bulgariens und Rumä-
niens (1), insbesondere auf Artikel 4 Absatz 3,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Bulgariens und Rumä-
niens, insbesondere auf Artikel 56,

auf Vorschlag der Kommission,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Wenn über den 1. Januar 2007 hinaus geltende Rechts-
akte der Organe aufgrund des Beitritts einer Anpassung
bedürfen und die erforderlichen Anpassungen in der Bei-
trittsakte oder ihren Anhängen nicht vorgesehen sind,
werden nach Artikel 56 der Beitrittsakte die erforderli-
chen Rechtsakte vom Rat erlassen, es sei denn, die
ursprünglichen Rechtsakte sind von der Kommission
erlassen worden.

(2) In der Schlussakte der Konferenz, auf der der Beitrittsver-
trag abgefasst wurde, wird festgestellt, dass die Hohen
Vertragsparteien politische Einigung über einige Anpas-
sungen der Rechtsakte der Organe erzielt haben, die auf-
grund des Beitritts erforderlich geworden sind, und den
Rat und die Kommission ersuchen, diese Anpassungen
vor dem Beitritt anzunehmen, wobei erforderlichenfalls
eine Ergänzung und Aktualisierung erfolgt, um der Wei-
terentwicklung des Unionsrechts Rechnung zu tragen.

(3) Die Richtlinien 69/493/EWG (2), 70/156/EWG (3),
70/157/EWG (4), 70/220/EWG (5), 70/221/EWG (6),
70/388/EWG (7), 71/127/EWG (8), 71/316/EWG (9),
71/320/EWG (10), 71/347/EWG (11), 72/245/EWG (12),
74/61/EWG (13), 74/408/EWG (14), 74/483/EWG (15),
75/322/EWG (16), 76/114/EWG (17), 76/757/EWG (18),
76/758/EWG (19), 76/759/EWG (20), 76/760/EWG (21),

76/761/EWG (22), 76/762/EWG (23), 76/767/EWG (24),
77/536/EWG (25), 77/538/EWG (26), 77/539/EWG (27),
77/540/EWG (28), 77/541/EWG (29), 78/318/EWG (30),
78/764/EWG (31), 78/932/EWG (32), 79/622/EWG (33),
86/298/EWG (34), 87/402/EWG (35), 89/173/EWG (36),
91/226/EWG (37), 94/11/EG (38), 94/20/EG (39),
95/28/EG (40), 96/74/EG (41), 98/34/EG (42),
1999/45/EG (43), 2000/25/EG (44), 2000/40/EG (45),
2001/56/EG (46), 2001/85/EG (47), 2002/24/EG (48),
2003/37/EG (49), 2003/97/EG (50), 2004/22/EG (51)
und 2005/66/EG (52) sind daher entsprechend zu
ändern —

HAT FOLGENDE RICHTLINIE ERLASSEN:

Artikel 1

Die Richtlinien 69/493/EWG, 70/156/EWG, 70/157/EWG,
70/220/EWG, 70/221/EWG, 70/388/EWG, 71/127/EWG,
71/316/EWG, 71/320/EWG, 71/347/EWG, 72/245/EWG,
74/61/EWG, 74/408/EWG, 74/483/EWG, 75/322/EWG,
76/114/EWG, 76/757/EWG, 76/758/EWG, 76/759/EWG,
76/760/EWG, 76/761/EWG, 76/762/EWG, 76/767/EWG,
77/536/EWG, 77/538/EWG, 77/539/EWG, 77/540/EWG,
77/541/EWG, 78/318/EWG, 78/764/EWG, 78/932/EWG,
79/622/EWG, 86/298/EWG, 87/402/EWG, 89/173/EWG,
91/226/EWG, 94/11/EG, 94/20/EG, 95/28/EG, 96/74/EG,
98/34/EG, 1999/45/EG, 2000/25/EG, 2000/40/EG,
2001/56/EG, 2001/85/EG, 2002/24/EG, 2003/37/EG,
2003/97/EG, 2004/22/EG und 2005/66/EG werden gemäß
dem Anhang geändert.

20.12.2006 81Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 157 vom 21.6.2005, S. 11.
(2) ABl. L 326 vom 29.12.1969, S. 36.
(3) ABl. L 42 vom 23.2.1970, S. 1.
(4) ABl. L 42 vom 23.2.1970, S. 16.
(5) ABl. L 76 vom 6.4.1970, S. 1.
(6) ABl. L 76 vom 6.4.1970, S. 23.
(7) ABl. L 176 vom 10.8.1970, S. 12.
(8) ABl. L 68 vom 22.3.1971, S. 1.
(9) ABl. L 202 vom 6.9.1971, S. 1.
(10) ABl. L 202 vom 6.9.1971, S. 37.
(11) ABl. L 239 vom 25.10.1971, S. 1.
(12) ABl. L 152 vom 6.7.1972, S. 15.
(13) ABl. L 38 vom 11.2.1974, S. 22.
(14) ABl. L 221 vom 12.8.1974, S. 1.
(15) ABl. L 266 vom 2.10.1974, S. 4.
(16) ABl. L 147 vom 9.6.1975, S. 28.
(17) ABl. L 24 vom 30.1.1976, S. 1.
(18) ABl. L 262 vom 27.9.1976, S. 32.
(19) ABl. L 262 vom 27.9.1976, S. 54.
(20) ABl. L 262 vom 27.9.1976, S. 71.
(21) ABl. L 262 vom 27.9.1976, S. 85.

(22) ABl. L 262 vom 27.9.1976, S. 96.
(23) ABl. L 262 vom 27.9.1976, S. 122.
(24) ABl. L 262 vom 27.9.1976, S. 153.
(25) ABl. L 220 vom 29.8.1977, S. 1.
(26) ABl. L 220 vom 29.8.1977, S. 60.
(27) ABl. L 220 vom 29.8.1977, S. 72.
(28) ABl. L 220 vom 29.8.1977, S. 83.
(29) ABl. L 220 vom 29.8.1977, S. 95.
(30) ABl. L 81 vom 28.3.1978, S. 49.
(31) ABl. L 255 vom 18.9.1978, S. 1.
(32) ABl. L 325 vom 20.11.1978, S. 1.
(33) ABl. L 179 vom 17.7.1979, S. 1.
(34) ABl. L 186 vom 8.7.1986, S. 26.
(35) ABl. L 220 vom 8.8.1987, S. 1.
(36) ABl. L 67 vom 10.3.1989, S. 1.
(37) ABl. L 103 vom 23.4.1991, S. 5.
(38) ABl. L 100 vom 19.4.1994, S. 37.
(39) ABl. L 195 vom 29.7.1994, S. 1.
(40) ABl. L 281 vom 23.11.1995, S. 1.
(41) ABl. L 32 vom 3.2.1997, S. 38.
(42) ABl. L 204 vom 21.7.1998, S. 37.
(43) ABl. L 200 vom 30.7.1999, S. 1.
(44) ABl. L 173 vom 12.7.2000, S. 1.
(45) ABl. L 203 vom 10.8.2000, S. 9.
(46) ABl. L 292 vom 9.11.2001, S. 21.
(47) ABl. L 42 vom 13.2.2002, S. 1.
(48) ABl. L 124 vom 9.5.2002, S. 1.
(49) ABl. L 171 vom 9.7.2003, S. 1.
(50) ABl. L 25 vom 29.1.2004, S. 1.
(51) ABl. L 135 vom 30.4.2004, S. 1.
(52) ABl. L 309 vom 25.11.2005, S. 37.



Artikel 2

(1) Die Mitgliedstaaten setzen die Rechts- und Verwaltungs-
vorschriften in Kraft, die erforderlich sind, um dieser Richtlinie
spätestens am Tag des Beitritts Bulgariens und Rumäniens zur
Europäischen Union nachzukommen. Sie übermitteln der Kom-
mission unverzüglich den Wortlaut dieser Vorschriften sowie
eine Tabelle der Entsprechungen zwischen diesen Vorschriften
und der vorliegenden Richtlinie.

Wenn die Mitgliedstaaten diese Vorschriften erlassen, nehmen
sie in den Vorschriften selbst oder durch einen Hinweis bei der
amtlichen Veröffentlichung auf diese Richtlinie Bezug. Die Mit-
gliedstaaten regeln die Einzelheiten der Bezugnahme.

(2) Die Mitgliedstaaten teilen der Kommission den Wortlaut
der wichtigsten innerstaatlichen Rechtsvorschriften mit, die sie
auf dem unter diese Richtlinie fallenden Gebiet erlassen.

Artikel 3

Diese Richtlinie tritt vorbehaltlich des Inkrafttretens des Ver-
trags über den Beitritt Bulgariens und Rumäniens und zum
Zeitpunkt seines Inkrafttretens in Kraft.

Artikel 4

Diese Richtlinie ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

Geschehen zu Brüssel am 20. November 2006

Im Namen des Rates

Der Präsident
J. KORKEAOJA

20.12.200682 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



ANHANG

FREIER WARENVERKEHR

A. MOTORFAHRZEUGE

1. 31970 L 0156: Richtlinie 70/156/EWG des Rates vom 6. Februar 1970 zur Angleichung der Rechtsvorschriften
der Mitgliedstaaten über die Betriebserlaubnis für Kraftfahrzeuge und Kraftfahrzeuganhänger (ABl. L 42 vom
23.2.1970, S. 1), geändert durch:

— 11972 B: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Däne-
mark, Irlands und des Vereinigten Königreichs (ABl. L 73 vom 27.3.1972, S. 14)

— 31978 L 0315: Richtlinie 78/315/EWG des Rates vom 21.12.1977 (ABl. L 81 vom 28.3.1978, S. 1)

— 31978 L 0547: Richtlinie 78/547/EWG des Rates vom 12.6.1978 (ABl. L 168 vom 26.6.1978, S. 39)

— 11979 H: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Grie-
chenland (ABl. L 291 vom 19.11.1979, S. 17)

— 31980 L 1267: Richtlinie 80/1267/EWG des Rates vom 16.12.1980 (ABl. L 375 vom 31.12.1980, S. 34)

— 11985 I: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Spa-
nien und der Portugiesischen Republik (ABl. L 302 vom 15.11.1985, S. 23)

— 31987 L 0358: Richtlinie 87/358/EWG des Rates vom 25.6.1987 (ABl. L 192 vom 11.7.1987, S. 51)

— 31987 L 0403: Richtlinie 87/403/EWG des Rates vom 25.6.1987 (ABl. L 220 vom 8.8.1987, S. 44)

— 31992 L 0053: Richtlinie 92/53/EWG des Rates vom 18.6.1992 (ABl. L 225 vom 10.8.1992, S. 1)

— 31993 L 0081: Richtlinie 93/81/EWG der Kommission vom 29.9.1993 (ABl. L 264 vom 23.10.1993, S. 49)

— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

— 31995 L 0054: Richtlinie 95/54/EG der Kommission vom 31.10.1995 (ABl. L 266 vom 8.11.1995, S. 1)

— 31996 L 0027: Richtlinie 96/27/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 20.5.1996 (ABl. L 169
vom 8.7.1996, S. 1)

— 31996 L 0079: Richtlinie 96/79/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 16.12.1996 (ABl. L 18
vom 21.1.1997, S. 7)

— 31997 L 0027: Richtlinie 97/27/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22.7.1997 (ABl. L 233
vom 25.8.1997, S. 1)

— 31998 L 0014: Richtlinie 98/14/EG der Kommission vom 6.2.1998 (ABl. L 91 vom 25.3.1998, S. 1)

— 31998 L 0091: Richtlinie 98/91/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 14.12.1998 (ABl. L 11
vom 16.1.1999, S. 25)

— 32000 L 0040: Richtlinie 2000/40/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 26.6.2000 (ABl. L 203
vom 10.8.2000, S. 9)

— 32001 L 0056: Richtlinie 2001/56/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 27.9.2001 (ABl. L 292
vom 9.11.2001, S. 21)

— 32001 L 0085: Richtlinie 2001/85/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 20.11.2001 (ABl. L 42
vom 13.2.2002, S. 1)

— 32001 L 0092: Richtlinie 2001/92/EG der Kommission vom 30.10.2001 (ABl. L 291 vom 8.11.2001, S. 24)

— 32001 L 0116: Richtlinie 2001/116/EG der Kommission vom 20.12.2001 (ABl. L 18 vom 21.1.2002, S. 1)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

— 32003 L 0097: Richtlinie 2003/97/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 10.11.2003 (ABl. L 25
vom 29.1.2004, S. 1)

— 32003 L 0102: Richtlinie 2003/102/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 17.11.2003 (ABl. L 321
vom 6.12.2003, S. 15)

— 32003 R 0807: Verordnung (EG) Nr. 807/2003 des Rates vom 14.4.2003 (ABl. L 122 vom 16.5.2003, S. 36)

20.12.2006 83Amtsblatt der Europäischen UnionDE



— 32004 L 0003: Richtlinie 2004/3/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 11.2.2004 (ABl. L 49
vom 19.2.2004, S. 36)

— 32004 L 0078: Richtlinie 2004/78/EG der Kommission vom 29.4.2004 (ABl. L 153 vom 30.4.2004, S. 103)

— 32004 L 0104: Richtlinie 2004/104/EG der Kommission vom 14.10.2004 (ABl. L 337 vom 13.11.2004, S. 13)

— 32005 L 0049: Richtlinie 2005/49/EG der Kommission vom 25.7.2005 (ABl. L 194 vom 26.7.2005, S. 12)

— 32005 L 0064: Richtlinie 2005/64/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 26.10.2005 (ABl. L 310
vom 25.11.2005, S. 10)

— 32005 L 0066: Richtlinie 2005/66/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 26.10.2005 (ABl. L 309
vom 25.11.2005, S. 37)

— 32006 L 0028: Richtlinie 2006/28/EG der Kommission vom 6.3.2006 (ABl. L 65 vom 7.3.2006, S. 27)

— 32006 L 0040: Richtlinie 2006/40/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 17.5.2006 (ABl. L 161
vom 14.6.2006, S. 12)

a) In Anhang VII wird die Liste in Abschnitt 1 wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

b) In Anhang IX erhält Nummer 47 in Teil I und in Teil II jeweils auf Seite 2 folgende Fassung:

„47. Gegebenenfalls Steuerleistung oder nationale Codenummer(n):

Belgien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bulgarien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tschechische Republik: . . . . . . . . . . . . . . . .

Dänemark: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Deutschland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Griechenland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Spanien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Frankreich: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Irland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Italien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zypern: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lettland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Litauen: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Luxemburg: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ungarn: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Malta: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Niederlande: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Österreich: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Polen: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Portugal: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Rumänien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Slowenien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Slowakei: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Finnland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Schweden: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vereinigtes Königreich: . . . . . . . . . . . . . “ .

2. 31970 L 0157: Richtlinie 70/157/EWG des Rates vom 6. Februar 1970 zur Angleichung der Rechtsvorschriften
der Mitgliedstaaten über den zulässigen Geräuschpegel und die Auspuffvorrichtung von Kraftfahrzeugen (ABl. L 42
vom 23.2.1970, S. 16), geändert durch:

— 11972 B: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Däne-
mark, Irlands und des Vereinigten Königreichs (ABl. L 73 vom 27.3.1972, S. 14)

— 31973 L 0350: Richtlinie 73/350/EWG der Kommission vom 7.11.1973 (ABl. L 321 vom 22.11.1973, S. 33)

— 31977 L 0212: Richtlinie 77/212/EWG des Rates vom 8.3.1977 (ABl. L 66 vom 12.3.1977, S. 33)

— 31981 L 0334: Richtlinie 81/334/EWG der Kommission vom 13.4.1981 (ABl. L 131 vom 18.5.1981, S. 6)

— 31984 L 0372: Richtlinie 84/372/EWG der Kommission vom 3.7.1984 (ABl. L 196 vom 26.7.1984, S. 47)

— 31984 L 0424: Richtlinie 84/424/EWG des Rates vom 3.9.1984 (ABl. L 238 vom 6.9.1984, S. 31)

— 11985 I: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Spa-
nien und der Portugiesischen Republik (ABl. L 302 vom 15.11.1985, S. 23)

— 31987 L 0354: Richtlinie 87/354/EWG des Rates vom 25.6.1987 (ABl. L 192 vom 11.7.1987, S. 43)

— 31989 L 0491: Richtlinie 89/491/EWG der Kommission vom 17.7.1989 (ABl. L 238 vom 15.8.1989, S. 43)

— 31992 L 0097: Richtlinie 92/97/EWG des Rates vom 10.11.1992 (ABl. L 371 vom 19.12.1992, S. 1)

20.12.200684 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

— 31996 L 0020: Richtlinie 96/20/EG der Kommission vom 27.3.1996 (ABl. L 92 vom 13.4.1996, S. 23)

— 31999 L 0101: Richtlinie 1999/101/EG der Kommission vom 15.12.1999 (ABl. L 334 vom 28.12.1999, S. 41)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

In Anhang II wird Nummer 4.2 wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

3. 31970 L 0220: Richtlinie 70/220/EWG des Rates vom 20. März 1970 zur Angleichung der Rechtsvorschriften
der Mitgliedstaaten über Maßnahmen gegen die Verunreinigung der Luft durch Emissionen von Kraftfahrzeugen
(ABl. L 76 vom 6.4.1970, S. 1), geändert durch:

— 11972 B: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Däne-
mark, Irlands und des Vereinigten Königreichs (ABl. L 73 vom 27.3.1972, S. 14)

— 31974 L 0290: Richtlinie 74/290/EWG des Rates vom 28.5.1974 (ABl. L 159 vom 15.6.1974, S. 61)

— 31977 L 0102: Richtlinie 77/102/EWG der Kommission vom 30.11.1976 (ABl. L 32 vom 3.2.1977, S. 32)

— 31978 L 0665: Richtlinie 78/665/EWG der Kommission vom 14.7.1978 (ABl. L 223 vom 14.8.1978, S. 48)

— 31983 L 0351: Richtlinie 83/351/EWG des Rates vom 16.6.1983 (ABl. L 197 vom 20.7.1983, S. 1)

— 31988 L 0076: Richtlinie 88/76/EWG des Rates vom 3.12.1987 (ABl. L 36 vom 9.2.1988, S. 1)

— 31988 L 0436: Richtlinie 88/436/EWG des Rates vom 16.6.1988 (ABl. L 214 vom 6.8.1988, S. 1)

— 31989 L 0458: Richtlinie 89/458/EWG des Rates vom 18.7.1989 (ABl. L 226 vom 3.8.1989, S. 1)

— 31989 L 0491: Richtlinie 89/491/EWG der Kommission vom 17.7.1989 (ABl. L 238 vom 15.8.1989, S. 43)

— 31991 L 0441: Richtlinie 91/441/EWG des Rates vom 26.6.1991 (ABl. L 242 vom 30.8.1991, S. 1)

— 31993 L 0059: Richtlinie 93/59/EWG des Rates vom 28.6.1993 (ABl. L 186 vom 28.7.1993, S. 21)

— 31994 L 0012: Richtlinie 94/12/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 23.3.1994 (ABl. L 100
vom 19.4.1994, S. 42)

— 31996 L 0044: Richtlinie 96/44/EG der Kommission vom 1.7.1996 (ABl. L 210 vom 20.8.1996, S. 25)

— 31996 L 0069: Richtlinie 96/69/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 8.10.1996 (ABl. L 282
vom 1.11.1996, S. 64)

— 31998 L 0069: Richtlinie 98/69/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 13.10.1998 (ABl. L 350
vom 28.12.1998, S. 1)

— 31998 L 0077: Richtlinie 98/77/EG der Kommission vom 2.10.1998 (ABl. L 286 vom 23.10.1998, S. 34)

— 31999 L 0102: Richtlinie 1999/102/EG der Kommission vom 15.12.1999 (ABl. L 334 vom 28.12.1999, S. 43)

— 32001 L 0001: Richtlinie 2001/1/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22.1.2001 (ABl. L 35
vom 6.2.2001, S. 34)

— 32001 L 0100: Richtlinie 2001/100/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 7.12.2001 (ABl. L 16
vom 18.1.2002, S. 32)

— 32002 L 0080: Richtlinie 2002/80/EG der Kommission vom 3.10.2002 (ABl. L 291 vom 28.10.2002, S. 20)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

— 32003 L 0076: Richtlinie 2003/76/EG der Kommission vom 11.8.2003 (ABl. L 206 vom 15.8.2003, S. 29)

In Anhang XIII wird die Liste unter Nummer 5.2 wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

20.12.2006 85Amtsblatt der Europäischen UnionDE



4. 31970 L 0221: Richtlinie 70/221/EWG des Rates vom 20. März 1970 zur Angleichung der Rechtsvorschriften
der Mitgliedstaaten über die Behälter für flüssigen Kraftstoff und den Unterfahrschutz von Kraftfahrzeugen und Kraft-
fahrzeuganhängern (ABl. L 76 vom 6.4.1970, S. 23), geändert durch:

— 11972 B: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Däne-
mark, Irlands und des Vereinigten Königreichs (ABl. L 73 vom 27.3.1972, S. 14)

— 31979 L 0490: Richtlinie 79/490/EWG der Kommission vom 18.4.1979 (ABl. L 128 vom 26.5.1979, S. 22)

— 31981 L 0333: Richtlinie 81/333/EWG der Kommission vom 13.4.1981 (ABl. L 131 vom 18.5.1981, S. 4)

— 31997 L 0019: Richtlinie 97/19/EG der Kommission vom 18.4.1997 (ABl. L 125 vom 16.5.1997, S. 1)

— 32000 L 0008: Richtlinie 2000/8/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 20.3.2000 (ABl. L 106
vom 3.5.2000, S. 7)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

— 32006 L 0020: Richtlinie 2006/20/EG der Kommission vom 17.2.2006 (ABl. L 48 vom 18.2.2006, S. 16)

In Anhang II wird die Liste unter Nummer 6.2 wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

5. 31970 L 0388: Richtlinie 70/388/EWG des Rates vom 27. Juli 1970 zur Angleichung der Rechtsvorschriften der
Mitgliedstaaten über Vorrichtungen für Schallzeichen von Kraftfahrzeugen (ABl. L 176 vom 10.8.1970, S. 12), geän-
dert durch:

— 11972 B: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Däne-
mark, Irlands und des Vereinigten Königreichs (ABl. L 73 vom 27.3.1972, S. 14)

— 11979 H: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Grie-
chenland (ABl. L 291 vom 19.11.1979, S. 17)

— 11985 I: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Spa-
nien und der Portugiesischen Republik (ABl. L 302 vom 15.11.1985, S. 23)

— 31987 L 0354: Richtlinie 87/354/EWG des Rates vom 25.6.1987 (ABl. L 192 vom 11.7.1987, S. 43)

— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

In Anhang I wird unter Nummer 1.4.1 der Text in Klammern wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

6. 31971 L 0127: Richtlinie 71/127/EWG des Rates vom 1. März 1971 zur Angleichung der Rechtsvorschriften
der Mitgliedstaaten über Rückspiegel von Kraftfahrzeugen (ABl. L 68 vom 22.3.1971, S. 1), geändert durch:

— 11972 B: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Däne-
mark, Irlands und des Vereinigten Königreichs (ABl. L 73 vom 27.3.1972, S. 14)

— 31979 L 0795: Richtlinie 79/795/EWG der Kommission vom 20.7.1979 (ABl. L 239 vom 22.9.1979, S. 1)

— 11979 H: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Grie-
chenland (ABl. L 291 vom 19.11.1979, S. 17)

— 31985 L 0205: Richtlinie 85/205/EWG der Kommission vom 18.2.1985 (ABl. L 90 vom 29.3.1985, S. 1)

— 11985 I: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Spa-
nien und der Portugiesischen Republik (ABl. L 302 vom 15.11.1985, S. 23)

— 31986 L 0562: Richtlinie 86/562/EWG der Kommission vom 6.11.1986 (ABl. L 327 vom 22.11.1986, S. 49)

— 31987 L 0354: Richtlinie 87/354/EWG des Rates vom 25.6.1987 (ABl. L 192 vom 11.7.1987, S. 43)

20.12.200686 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



— 31988 L 0321: Richtlinie 88/321/EWG der Kommission vom 16.5.1988 (ABl. L 147 vom 14.6.1988, S. 77)

— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

In Anlage 2 zu Anhang II wird die Liste der Kennzahlen/-buchstaben unter Nummer 4.2 wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

7. 31971 L 0320: Richtlinie 71/320/EWG des Rates vom 26. Juli 1971 zur Angleichung der Rechtsvorschriften der
Mitgliedstaaten über die Bremsanlagen bestimmter Klassen von Kraftfahrzeugen und deren Anhängern (ABl. L 202
vom 6.9.1971, S. 37), geändert durch:

— 11972 B: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Däne-
mark, Irlands und des Vereinigten Königreichs (ABl. L 73 vom 27.3.1972, S. 14)

— 31974 L 0132: Richtlinie 74/132/EWG der Kommission vom 11.2.1974 (ABl. L 74 vom 19.3.1974, S. 7)

— 31975 L 0524: Richtlinie 75/524/EWG der Kommission vom 25.7.1975 (ABl. L 236 vom 8.9.1975, S. 3)

— 31979 L 0489: Richtlinie 79/489/EWG der Kommission vom 18.4.1979 (ABl. L 128 vom 26.5.1979, S. 12)

— 31985 L 0647: Richtlinie 85/647/EWG der Kommission vom 23.12.1985 (ABl. L 380 vom 31.12.1985, S. 1)

— 31988 L 0194: Richtlinie 88/194/EWG der Kommission vom 24.3.1988 (ABl. L 92 vom 9.4.1988, S. 47)

— 31991 L 0422: Richtlinie 91/422/EWG der Kommission vom 15.7.1991 (ABl. L 233 vom 22.8.1991, S. 21)

— 31998 L 0012: Richtlinie 98/12/EG der Kommission vom 27.1.1998 (ABl. L 81 vom 18.3.1998, S. 1)

— 32002 L 0078: Richtlinie 2002/78/EG der Kommission vom 1.10.2002 (ABl. L 267 vom 4.10.2002, S. 23)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

In Anhang XV wird die Liste unter Nummer 4.4.2 wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

8. 31972 L 0245: Richtlinie 72/245/EWG des Rates vom 20. Juni 1972 über von Fahrzeugen verursachte Funkstö-
rungen (elektromagnetische Verträglichkeit (ABl. L 152 vom 6.7.1972, S. 15), geändert durch:

— 31989 L 0491: Richtlinie 89/491/EWG der Kommission vom 17.7.1989 (ABl. L 238 vom 15.8.1989, S. 43)

— 31995 L 0054: Richtlinie 95/54/EG der Kommission vom 31.10.1995 (ABl. L 266 vom 8.11.1995, S. 1)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

— 32004 L 0104: Richtlinie 2004/104/EG der Kommission vom 14.10.2004 (ABl. L 337 vom 13.11.2004, S. 13)

— 32005 L 0049: Richtlinie 2005/49/EG der Kommission vom 25.7.2005 (ABl. L 194 vom 26.7.2005, S. 12)

— 32005 L 0083: Richtlinie 2005/83/EG der Kommission vom 23.11.2005 (ABl. L 305 vom 24.11.2005, S. 32)

— 32006 L 0028: Richtlinie 2006/28/EG der Kommission vom 6.3.2006 (ABl. L 65 vom 7.3.2006, S. 27)

In Anhang I wird die Liste unter Nummer 5.2 wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

9. 31974 L 0061: Richtlinie 74/61/EWG des Rates vom 17. Dezember 1973 zur Angleichung der Rechtsvorschrif-
ten der Mitgliedstaaten über die Sicherungseinrichtung gegen unbefugte Benützung von Kraftfahrzeugen (ABl. L 38
vom 11.2.1974, S. 22), geändert durch:

— 31995 L 0056: Richtlinie 95/56/EG, Euratom der Kommission vom 8.11.1995 (ABl. L 286 vom 29.11.1995,
S. 1).

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

20.12.2006 87Amtsblatt der Europäischen UnionDE



In Anhang I wird die Liste unter Nummer 5.1.1 wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

10. 31974 L 0408: Richtlinie 74/408/EWG des Rates vom 22. Juli 1974 über Kraftfahrzeuge hinsichtlich der Sitze,
ihrer Verankerungen und Kopfstützen (ABl. L 221 vom 12.8.1974, S. 1), geändert durch:

— 31981 L 0577: Richtlinie 81/577/EWG des Rates vom 20.7.1981 (ABl. L 209 vom 29.7.1981, S. 34)

— 31996 L 0037: Richtlinie 96/37/EG der Kommission vom 17.6.1996 (ABl. L 186 vom 25.7.1996, S. 28)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

— 32005 L 0039: Richtlinie 2005/39/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 7.9.2005 (ABl. L 255
vom 30.9.2005, S. 143)

In Anhang I wird die Liste unter Nummer 6.2.1 wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

11. 31974 L 0483: Richtlinie 74/483/EWG des Rates vom 17. September 1974 zur Angleichung der Rechtsvor-
schriften der Mitgliedstaaten über die vorstehenden Außenkanten bei Kraftfahrzeugen (ABl. L 226 vom 2.10.1974,
S. 4), geändert durch:

— 31979 L 0488: Richtlinie 79/488/EWG der Kommission vom 18.4.1979 (ABl. L 128 vom 26.5.1979, S. 1)

— 11985 I: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Spa-
nien und der Portugiesischen Republik (ABl. L 302 vom 15.11.1985, S. 23)

— 31987 L 0354: Richtlinie 87/354/EWG des Rates vom 25.6.1987 (ABl. L 192 vom 11.7.1987, S. 43)

— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

In Anhang I wird die Fußnote zu Nummer 3.2.2.2 wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

12. 31975 L 0322: Richtlinie 75/322/EWG des Rates vom 20. Mai 1975 über die Funkentstörung (elektromagneti-
sche Verträglichkeit) von land- und forstwirtschaftlichen Zugmaschinen (ABl. L 147 vom 9.6.1975, S. 28), geändert
durch:

— 31982 L 0890: Richtlinie 82/890/EWG des Rates vom 17.12.1982 (ABl. L 378 vom 31.12.1982, S. 45)

— 31997 L 0054: Richtlinie 97/54/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 23.9.1997 (ABl. L 277
vom 10.10.1997, S. 24)

— 32000 L 0002: Richtlinie 2000/2/EG der Kommission vom 14.1.2000 (ABl. L 21 vom 26.1.2000, S. 23)

— 32001 L 0003: Richtlinie 2001/3/EG der Kommission vom 8.1.2001 (ABl. L 28 vom 30.1.2001, S. 1)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

In Anhang I wird Nummer 5.2 wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

13. 31976 L 0114: Richtlinie 76/114/EWG des Rates vom 18. Dezember 1975 zur Angleichung der Rechtsvor-
schriften der Mitgliedstaaten über Schilder, vorgeschriebene Angaben, deren Lage und Anbringungsart an Kraftfahr-
zeugen und Kraftfahrzeuganhängern (ABl. L 24 vom 30.1.1976, S. 1), geändert durch:

— 31978 L 0507: Richtlinie 78/507/EWG der Kommission vom 19.5.1978 (ABl. L 155 vom 13.6.1978, S. 31)

— 11979 H: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Grie-
chenland (ABl. L 291 vom 19.11.1979, S. 17)

20.12.200688 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



— 11985 I: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Spa-
nien und der Portugiesischen Republik (ABl. L 302 vom 15.11.1985, S. 23)

— 31987 L 0354: Richtlinie 87/354/EWG des Rates vom 25.6.1987 (ABl. L 192 vom 11.7.1987, S. 43)

— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

Im Anhang wird unter Nummer 2.1.2 der Text in Klammern wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

14. 31976 L 0757: Richtlinie 76/757/EWG des Rates vom 27. Juli 1976 zur Angleichung der Rechtsvorschriften
der Mitgliedstaaten über Rückstrahler für Kraftfahrzeuge und Kraftfahrzeuganhänger (ABl. L 262 vom 27.9.1976,
S. 32), geändert durch:

— 11979 H: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Grie-
chenland (ABl. L 291 vom 19.11.1979, S. 17)

— 11985 I: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Spa-
nien und der Portugiesischen Republik (ABl. L 302 vom 15.11.1985, S. 23)

— 31987 L 0354: Richtlinie 87/354/EWG des Rates vom 25.6.1987 (ABl. L 192 vom 11.7.1987, S. 43)

— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

— 31997 L 0029: Richtlinie 97/29/EG der Kommission vom 11.6.1997 (ABl. L 171 vom 30.6.1997, S. 11)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

In Anhang I wird der Text unter Nummer 4.2.1 wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

15. 31976 L 0758: Richtlinie 76/758/EWG des Rates vom 27. Juli 1976 zur Angleichung der Rechtsvorschriften
der Mitgliedstaaten über Umrissleuchten, Begrenzungsleuchten, Schlussleuchten, Bremsleuchten, Leuchten für Tag-
fahrlicht und Seitenmarkierungsleuchten für Kraftfahrzeuge und Kraftfahrzeuganhänger (ABl. L 262 vom 27.9.1976,
S. 54), geändert durch:

— 11979 H: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Grie-
chenland (ABl. L 291 vom 19.11.1979, S. 17)

— 11985 I: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Spa-
nien und der Portugiesischen Republik (ABl. L 302 vom 15.11.1985, S. 23)

— 31987 L 0354: Richtlinie 87/354/EWG des Rates vom 25.6.1987 (ABl. L 192 vom 11.7.1987, S. 43)

— 31989 L 0516: Richtlinie 89/516/EWG der Kommission vom 1.8.1989 (ABl. L 265 vom 12.9.1989, S. 1)

— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

— 31997 L 0030: Richtlinie 97/30/EG der Kommission vom 11.6.1997 (ABl. L 171 vom 30.6.1997, S. 25)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

In Anhang I wird Nummer 5.2.1 wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

16. 31976 L 0759: Richtlinie 76/759/EWG des Rates vom 27. Juli 1976 zur Angleichung der Rechtsvorschriften
der Mitgliedstaaten über Fahrtrichtungsanzeiger für Kraftfahrzeuge und Kraftfahrzeuganhänger (ABl. L 262 vom
27.9.1976, S. 71), geändert durch:

— 11979 H: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Grie-
chenland (ABl. L 291 vom 19.11.1979, S. 17)

— 11985 I: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Spa-
nien und der Portugiesischen Republik (ABl. L 302 vom 15.11.1985, S. 23)

20.12.2006 89Amtsblatt der Europäischen UnionDE



— 31987 L 0354: Richtlinie 87/354/EWG des Rates vom 25.6.1987 (ABl. L 192 vom 11.7.1987, S. 43)

— 31989 L 0277: Richtlinie 89/277/EWG der Kommission vom 28.3.1989 (ABl. L 109 vom 20.4.1989, S. 25)

— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

— 31999 L 0015: Richtlinie 1999/15/EG der Kommission vom 16.3.1999 (ABl. L 97 vom 12.4.1999, S. 14)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

In Anhang I wird Nummer 4.2.1 wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

17. 31976 L 0760: Richtlinie 76/760/EWG des Rates vom 27. Juli 1976 zur Angleichung der Rechtsvorschriften
der Mitgliedstaaten über Beleuchtungseinrichtungen für das hintere Kennzeichen von Kraftfahrzeugen und Kraftfahr-
zeuganhängern (ABl. L 262 vom 27.9.1976, S. 85), geändert durch:

— 11979 H: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Grie-
chenland (ABl. L 291 vom 19.11.1979, S. 17)

— 11985 I: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Spa-
nien und der Portugiesischen Republik (ABl. L 302 vom 15.11.1985, S. 23)

— 31987 L 0354: Richtlinie 87/354/EWG des Rates vom 25.6.1987 (ABl. L 192 vom 11.7.1987, S. 43)

— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

— 31997 L 0031: Richtlinie 97/31/EG der Kommission vom 11.6.1997 (ABl. L 171 vom 30.6.1997, S. 49)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

In Anhang I wird Nummer 4.2.1 wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

18. 31976 L 0761: Richtlinie 76/761/EWG des Rates vom 27. Juli 1976 zur Angleichung der Rechtsvorschriften
der Mitgliedstaaten über Kraftfahrzeugscheinwerfer für Fernlicht und/oder Abblendlicht und über Lichtquellen (Glüh-
lampen und sonstige) zur Verwendung in genehmigten Leuchtenbaugruppen von Kraftfahrzeugen und Kraftfahrzeu-
ganhängern (ABl. L 262 vom 27.9.1976, S. 96), geändert durch:

— 11979 H: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Grie-
chenland (ABl. L 291 vom 19.11.1979, S. 17)

— 11985 I: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Spa-
nien und der Portugiesischen Republik (ABl. L 302 vom 15.11.1985, S. 23)

— 31987 L 0354: Richtlinie 87/354/EWG des Rates vom 25.6.1987 (ABl. L 192 vom 11.7.1987, S. 43)

— 31989 L 0517: Richtlinie 89/517/EWG der Kommission vom 1.8.1989 (ABl. L 265 vom 12.9.1989, S. 15)

— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

— 31999 L 0017: Richtlinie 1999/17/EG der Kommission vom 18.3.1999 (ABl. L 97 vom 12.4.1999, S. 45)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

In Anhang I werden die Listen unter den Nummern 5.2.1 und 6.2.1 jeweils wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

20.12.200690 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



19. 31976 L 0762: Richtlinie 76/762/EWG des Rates vom 27. Juli 1976 zur Angleichung der Rechtsvorschriften
der Mitgliedstaaten über Nebelscheinwerfer für Kraftfahrzeuge (ABl. L 262 vom 27.9.1976, S. 122), geändert durch:

— 11979 H: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Grie-
chenland (ABl. L 291 vom 19.11.1979, S. 17)

— 11985 I: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Spa-
nien und der Portugiesischen Republik (ABl. L 302 vom 15.11.1985, S. 23)

— 31987 L 0354: Richtlinie 87/354/EWG des Rates vom 25.6.1987 (ABl. L 192 vom 11.7.1987, S. 43)

— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

— 31999 L 0018: Richtlinie 1999/18/EG der Kommission vom 18.3.1999 (ABl. L 97 vom 12.4.1999, S. 82)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

In Anhang I wird Nummer 4.2.1 wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

20. 31977 L 0536: Richtlinie 77/536/EWG des Rates vom 28. Juni 1977 zur Angleichung der Rechtsvorschriften
der Mitgliedstaaten über Umsturzschutzvorrichtungen für land- oder forstwirtschaftlichen Zugmaschinen auf Rädern
(ABl. L 220 vom 29.8.1977, S. 1), geändert durch:

— 11979 H: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Grie-
chenland (ABl. L 291 vom 19.11.1979, S. 17)

— 11985 I: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Spa-
nien und der Portugiesischen Republik (ABl. L 302 vom 15.11.1985, S. 23)

— 31987 L 0354: Richtlinie 87/354/EWG des Rates vom 25.6.1987 (ABl. L 192 vom 11.7.1987, S. 43)

— 31989 L 0680: Richtlinie 89/680/EWG des Rates vom 21.12.1989 (ABl. L 398 vom 30.12.1989, S. 26)

— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

— 31999 L 0055: Richtlinie 1999/55/EG der Kommission vom 1.6.1999 (ABl. L 146 vom 11.6.1999, S. 28)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

Anhang VI wird wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

21. 31977 L 0538: Richtlinie 77/538/EWG des Rates vom 28. Juni 1977 zur Angleichung der Rechtsvorschriften
der Mitgliedstaaten über Nebelschlussleuchten für Kraftfahrzeuge und Kraftfahrzeuganhänger (ABl. L 220 vom
29.8.1977, S. 60), geändert durch:

— 11979 H: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Grie-
chenland (ABl. L 291 vom 19.11.1979, S. 17)

— 11985 I: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Spa-
nien und der Portugiesischen Republik (ABl. L 302 vom 15.11.1985, S. 23)

— 31987 L 0354: Richtlinie 87/354/EWG des Rates vom 25.6.1987 (ABl. L 192 vom 11.7.1987, S. 43)

— 31989 L 0518: Richtlinie 89/518/EWG der Kommission vom 1.8.1989 (ABl. L 265 vom 12.9.1989, S. 24)

— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

— 31999 L 0014: Richtlinie 1999/14/EG der Kommission vom 16.3.1999 (ABl. L 97 vom 12.4.1999, S. 1)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

20.12.2006 91Amtsblatt der Europäischen UnionDE



In Anhang I wird Nummer 4.2.1 wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

22. 31977 L 0539: Richtlinie 77/539/EWG des Rates vom 28. Juni 1977 zur Angleichung der Rechtsvorschriften
der Mitgliedstaaten über Rückfahrscheinwerfer für Kraftfahrzeuge und Kraftfahrzeuganhänger (ABl. L 220 vom
29.8.1977, S. 72), geändert durch:

— 11979 H: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Grie-
chenland (ABl. L 291 vom 19.11.1979, S. 17)

— 11985 I: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Spa-
nien und der Portugiesischen Republik (ABl. L 302 vom 15.11.1985, S. 23)

— 31987 L 0354: Richtlinie 87/354/EWG des Rates vom 25.6.1987 (ABl. L 192 vom 11.7.1987, S. 43)

— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

— 31997 L 0032: Richtlinie 97/32/EG der Kommission vom 11.6.1997 (ABl. L 171 vom 30.6.1997, S. 63)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

In Anhang I wird Nummer 4.2.1 wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

23. 31977 L 0540: Richtlinie 77/540/EWG des Rates vom 28. Juni 1977 zur Angleichung der Rechtsvorschriften
der Mitgliedstaaten über Parkleuchten für Kraftfahrzeuge (ABl. L 220 vom 29.8.1977, S. 83), geändert durch:

— 11979 H: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Grie-
chenland (ABl. L 291 vom 19.11.1979, S. 17)

— 11985 I: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Spa-
nien und der Portugiesischen Republik (ABl. L 302 vom 15.11.1985, S. 23)

— 31987 L 0354: Richtlinie 87/354/EWG des Rates vom 25.6.1987 (ABl. L 192 vom 11.7.1987, S. 43)

— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

— 31999 L 0016: Richtlinie 1999/16/EG der Kommission vom 16.3.1999 (ABl. L 97 vom 12.4.1999, S. 33)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

In Anhang I wird Nummer 4.2.1 wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

24. 31977 L 0541: Richtlinie 77/541/EWG des Rates vom 28. Juni 1977 zur Angleichung der Rechtsvorschriften
der Mitgliedstaaten über Sicherheitsgurte und Haltesysteme für Kraftfahrzeuge (ABl. L 220 vom 29.8.1977, S. 95),
geändert durch:

— 11979 H: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Grie-
chenland (ABl. L 291 vom 19.11.1979, S. 17)

— 31981 L 0576: Richtlinie 81/576/EWG des Rates vom 20.7.1981 (ABl. L 209 vom 29.7.1981, S. 32)

— 31982 L 0319: Richtlinie 82/319/EWG der Kommission vom 2.4.1982 (ABl. L 139 vom 19.5.1982, S. 17)

— 11985 I: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Spa-
nien und der Portugiesischen Republik (ABl. L 302 vom 15.11.1985, S. 23)

— 31987 L 0354: Richtlinie 87/354/EWG des Rates vom 25.6.1987 (ABl. L 192 vom 11.7.1987, S. 43)

— 31990 L 0628: Richtlinie 90/628/EWG der Kommission vom 30.10.1990 (ABl. L 341 vom 6.12.1990, S. 1)

— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

— 31996 L 0036: Richtlinie 96/36/EG der Kommission vom 17.6.1996 (ABl. L 178 vom 17.7.1996, S. 15)

20.12.200692 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



— 32000 L 0003: Richtlinie 2000/3/EG der Kommission vom 22.2.2000 (ABl. L 53 vom 25.2.2000, S. 1)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

— 32005 L 0040: Richtlinie 2005/40/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 7.9.2005 (ABl. L 255
vom 30.9.2005, S. 146)

In Anhang III wird Nummer 1.1.1 wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

25. 31978 L 0318: Richtlinie 78/318/EWG des Rates vom 21. Dezember 1977 zur Angleichung der Rechtsvor-
schriften der Mitgliedstaaten über die Scheibenwischer und die Scheibenwascher von Kraftfahrzeugen (ABl. L 81 vom
28.3.1978, S. 49), geändert durch:

— 31994 L 0068: Richtlinie 94/68/EG der Kommission vom 16.12.1994 (ABl. L 354 vom 31.12.1994, S. 1)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

In Anhang I wird die Liste unter Nummer 7.2 wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

26. 31978 L 0764: Richtlinie 78/764/EWG des Rates vom 25. Juli 1978 zur Angleichung der Rechtsvorschriften
der Mitgliedstaaten über den Führersitz von land- oder forstwirtschaftlichen Zugmaschinen auf Rädern (ABl. L 225
vom 18.9.1978, S. 1), geändert durch:

— 11979 H: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Grie-
chenland (ABl. L 291 vom 19.11.1979, S. 17)

— 31982 L 0890: Richtlinie 82/890/EWG des Rates vom 17.12.1982 (ABl. L 378 vom 31.12.1982, S. 45)

— 31983 L 0190: Richtlinie 83/190/EWG der Kommission vom 28.3.1983 (ABl. L 109 vom 26.4.1983, S. 13)

— 11985 I: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Spa-
nien und der Portugiesischen Republik (ABl. L 302 vom 15.11.1985, S. 23)

— 31987 L 0354: Richtlinie 87/354/EWG des Rates vom 25.6.1987 (ABl. L 192 vom 11.7.1987, S. 43)

— 31988 L 0465: Richtlinie 88/465/EWG der Kommission vom 30.6.1988 (ABl. L 228 vom 17.8.1988, S. 31)

— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

— 31997 L 0054: Richtlinie 97/54/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 23.9.1997 (ABl. L 277
vom 10.10.1997, S. 24)

— 31999 L 0057: Richtlinie 1999/57/EG der Kommission vom 7.6.1999 (ABl. L 148 vom 15.6.1999, S. 35)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

In Anhang II wird Nummer 3.5.2.1 wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

27. 31978 L 0932: Richtlinie 78/932/EWG des Rates vom 16. Oktober 1978 zur Angleichung der Rechtsvorschrif-
ten der Mitgliedstaaten über Kopfstützen für Sitze von Kraftfahrzeugen (ABl. L 325 vom 20.11.1978, S. 1), geändert
durch:

— 11979 H: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Grie-
chenland (ABl. L 291 vom 19.11.1979, S. 17)

— 11985 I: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Spa-
nien und der Portugiesischen Republik (ABl. L 302 vom 15.11.1985, S. 23)

— 31987 L 0354: Richtlinie 87/354/EWG des Rates vom 25.6.1987 (ABl. L 192 vom 11.7.1987, S. 43)

— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

20.12.2006 93Amtsblatt der Europäischen UnionDE



— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

In Anhang VI wird Nummer 1.1.1 wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

28. 31979 L 0622: Richtlinie 79/622/EWG des Rates vom 25. Juni 1979 zur Angleichung der Rechtsvorschriften
der Mitgliedstaaten über Umsturzschutzvorrichtungen für land- oder forstwirtschaftlichen Zugmaschinen auf Rädern
(statische Prüfungen) (ABl. L 179 vom 17.7.1979, S. 1), geändert durch:

— 31982 L 0953: Richtlinie 82/953/EWG der Kommission vom 15.12.1982 (ABl. L 386 vom 31.12.1982, S. 31)

— 11985 I: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Spa-
nien und der Portugiesischen Republik (ABl. L 302 vom 15.11.1985, S. 23)

— 31987 L 0354: Richtlinie 87/354/EWG des Rates vom 25.6.1987 (ABl. L 192 vom 11.7.1987, S. 43)

— 31988 L 0413: Richtlinie 88/413/EWG der Kommission vom 22.6.1988 (ABl. L 200 vom 26.7.1988, S. 32)

— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

— 31999 L 0040: Richtlinie 1999/40/EG der Kommission vom 6.5.1999 (ABl. L 124 vom 18.5.1999, S. 11)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

Anhang VI wird wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

29. 31986 L 0298: Richtlinie 86/298/EWG des Rates vom 26. Mai 1986 über hinten angebrachte Umsturzschutz-
vorrichtungen an land- und forstwirtschaftlichen Schmalspurzugmaschinen auf Rädern (ABl. L 186 vom 8.7.1986,
S. 26), geändert durch:

— 31989 L 0682: Richtlinie 89/682/EWG des Rates vom 21.12.1989 (ABl. L 398 vom 30.12.1989, S. 29)

— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

— 32000 L 0019: Richtlinie 2000/19/EG der Kommission vom 13.4.2000 (ABl. L 94 vom 14.4.2000, S. 31)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

— 32005 L 0067: Richtlinie 2005/67/EG der Kommission vom 18.10.2005 (ABl. L 273 vom 19.10.2005, S. 17)

Anhang VI wird wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

30. 31987 L 0402: Richtlinie 87/402/EWG des Rates vom 25. Juni 1987 über vor dem Führersitz angebrachte
Umsturzschutzvorrichtungen an land- und forstwirtschaftlichen Schmalspurzugmaschinen auf Rädern (ABl. L 220
vom 8.8.1987, S. 1), geändert durch:

— 31989 L 0681: Richtlinie 89/681/EWG des Rates vom 21.12.1989 (ABl. L 398 vom 30.12.1989, S. 27)

— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

— 32000 L 0022: Richtlinie 2000/22/EG der Kommission vom 28.4.2000 (ABl. L 107 vom 4.5.2000, S. 26)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

— 32005 L 0067: Richtlinie 2005/67/EG der Kommission vom 18.10.2005 (ABl. L 273 vom 19.10.2005, S. 17).

Anhang VII wird wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

20.12.200694 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



31. 31989 L 0173: Richtlinie 89/173/EWG des Rates vom 21. Dezember 1988 zur Angleichung der Rechtsvor-
schriften der Mitgliedstaaten über bestimmte Bauteile und Merkmale von land- oder forstwirtschaftlichen Zugmaschi-
nen auf Rädern (ABl. L 67 vom 10.3.1989, S. 1), geändert durch:

— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

— 31997 L 0054: Richtlinie 97/54/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 23.9.1997 (ABl. L 277
vom 10.10.1997, S. 24)

— 32000 L 0001: Richtlinie 2000/1/EG der Kommission vom 14.1.2000 (ABl. L 21 vom 26.1.2000, S. 16)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

— 32006 L 0026: Richtlinie 2006/26/EG der Kommission vom 2.3.2006 (ABl. L 65 vom 7.3.2006, S. 22)

a) In Anhang III A wird Fußnote 1 zu Nummer 5.4.1 wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

b) Anhang IV Anlage 4 erster Gedankenstrich wird wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

c) Anhang V Nummer 2.1.3 Absatz 3 wird wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

32. 31991 L 0226: Richtlinie 91/226/EWG des Rates vom 27. März 1991 zur Angleichung der Rechtsvorschriften
der Mitgliedstaaten über Spritzschutzsysteme an bestimmten Klassen von Kraftfahrzeugen und Kraftfahrzeuganhän-
gern (ABl. L 103 vom 23.4.1991, S. 5), geändert durch:

— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

Anhang II Nummer 3.4.1 wird wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

33. 31994 L 0020: Richtlinie 94/20/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 30. Mai 1994 über
mechanische Verbindungseinrichtungen von Kraftfahrzeugen und Kraftfahrzeuganhängern sowie ihre Anbringung an
diesen Fahrzeugen (ABl. L 195 vom 29.7.1994, S. 1), geändert durch:

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

Anhang I Nummer 3.3.4 wird wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

34. 31995 L 0028: Richtlinie 95/28/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 24. Oktober 1995 über
das Brennverhalten von Werkstoffen der Innenausstattung bestimmter Kraftfahrzeugklassen (ABl. L 281 vom
23.11.1995, S. 1), geändert durch:

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

Anhang I Nummer 6.1.1 wird wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

20.12.2006 95Amtsblatt der Europäischen UnionDE



35. 32000 L 0025: Richtlinie 2000/25/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. Mai 2000 über
Maßnahmen zur Bekämpfung der Emission gasförmiger Schadstoffe und luftverunreinigender Partikel aus Motoren,
die für den Antrieb von land- und forstwirtschaftlichen Zugmaschinen bestimmt sind, und zur Änderung der
Richtlinie 74/150/EWG des Rates (ABl. L 173 vom 12.7.2000, S. 1), geändert durch:

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

— 32005 L 0013: Richtlinie 2005/13/EG der Kommission vom 21.2.2005 (ABl. L 55 vom 1.3.2005, S. 35)

Anhang I Anlage 4 Nummer 1 Abschnitt 1 wird wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

36. 32000 L 0040: Richtlinie 2000/40/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 26. Juni 2000 zur
Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten über den vorderen Unterfahrschutz von Kraftfahrzeugen und
zur Änderung der Richtlinie 70/156/EWG des Rates (ABl. L 203 vom 10.8.2000, S. 9), geändert durch:

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

In Anhang I wird die Liste unter Nummer 3.2 wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

37. 32001 L 0056: Richtlinie 2001/56/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 27. September 2001
über Heizanlagen für Kraftfahrzeuge und Kraftfahrzeuganhänger und zur Änderung der Richtlinie 70/156/EWG des
Rates sowie zur Aufhebung der Richtlinie 78/548/EWG des Rates (ABl. L 292 vom 9.11.2001, S. 21), geändert
durch:

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

— 32004 L 0078: Richtlinie 2004/78/EG der Kommission vom 29.4.2004 (ABl. L 153 vom 30.4.2004, S. 103)

Anhang I Anlage 5 Nummer 1.1.1 wird wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

38. 32001 L 0085: Richtlinie 2001/85/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 20. November 2001
über besondere Vorschriften für Fahrzeuge zur Personenbeförderung mit mehr als acht Sitzplätzen außer dem Fahrer-
sitz und zur Änderung der Richtlinien 70/156/EWG und 97/27/EG (ABl. L 42 vom 13.2.2002, S. 1)

a) In Anhang I wird die Liste unter Nummer 7.6.11.1 nach „Nödutgång“ wie folgt ergänzt:

„Авариен изход“

„Ieşire de siguranţă“

b) In Anhang I wird die Liste unter Nummer 7.7.9.1 nach „stannar“ wie folgt ergänzt:

„Спиране на автобуса“

„Oprire“

39. 32002 L 0024: Richtlinie 2002/24/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 18. März 2002 über
die Typgenehmigung für zweirädrige oder dreirädrige Kraftfahrzeuge und zur Aufhebung der Richtlinie 92/61/EWG
des Rates (ABl. L 124 vom 9.5.2002, S. 1), geändert durch:

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

— 32003 L 0077: Richtlinie 2003/77/EG der Kommission vom 11.8.2003 (ABl. L 211 vom 21.8.2003, S. 24)

— 32005 L 0030: Richtlinie 2005/30/EG der Kommission vom 22.4.2005 (ABl. L 106 vom 27.4.2005, S. 17)

20.12.200696 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



a) In Anhang IV Teil A erhält Nummer 47 auf Seite 2 des Modells folgende Fassung:

„47. Gegebenenfalls Steuerleistung oder nationale Codenummer(n):

Belgien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bulgarien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tschechische Republik: . . . . . . . . . . . . . . . .

Dänemark: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Deutschland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Griechenland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Spanien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Frankreich: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Irland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Italien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zypern: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lettland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Litauen: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Luxemburg: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ungarn: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Malta: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Niederlande: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Österreich: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Polen: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Portugal: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Rumänien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Slowenien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Slowakei: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Finnland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Schweden: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vereinigtes Königreich: . . . . . . . . . . . . . . .“

b) In Anhang V Teil A Nummer 1 Abschnitt 1 wird die Liste wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

c) In Anhang V Teil B Nummer 1.1 wird die Liste wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

40. 32003 L 0037: Richtlinie 2003/37/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 26. Mai 2003 über die
Typgenehmigung für land- oder forstwirtschaftliche Zugmaschinen, ihre Anhänger und die von ihnen gezogenen
auswechselbaren Maschinen sowie für Systeme, Bauteile und selbstständige technische Einheiten dieser Fahrzeuge
und zur Aufhebung der Richtlinie 74/150/EWG (ABl. L 171 vom 9.7.2003, S. 1), geändert durch:

— 32004 L 0066: Richtlinie 2004/66/EG des Rates vom 26.4.2004 (ABl. L 168 vom 1.5.2004, S. 35)

— 32005 L 0013: Richtlinie 2005/13/EG der Kommission vom 21.2.2005 (ABl. L 55 vom 1.3.2005, S. 35)

— 32005 L 0067: Richtlinie 2005/67/EG der Kommission vom 18.10.2005 (ABl. L 273 vom 19.10.2005, S. 17)

a) Anhang II Kapitel C Anlage 1 Nummer 1 Abschnitt 1 wird wie folgt ergänzt:

„‚34 für Bulgarien‘, ‚19 für Rumänien‘“

b) In Anhang III Teil I Abschnitt A — Vollständige/vervollständigte Zugmaschinen — erhält Nummer 16 folgende
Fassung:

„16. Fiskalleistung(en) bzw. Steuerklasse(n)

Belgien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bulgarien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tschechische Republik: . . . . . . . . . . . . . . . .

Dänemark: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Deutschland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Griechenland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Spanien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Frankreich: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Irland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Italien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zypern: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lettland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Litauen: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Luxemburg: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ungarn: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Malta: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Niederlande: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Österreich: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Polen: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Portugal: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Rumänien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Slowenien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Slowakei: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Finnland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Schweden: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vereinigtes Königreich: . . . . . . . . . . . . . . .“

20.12.2006 97Amtsblatt der Europäischen UnionDE



c) In Anhang III Teil I Abschnitt B — Vollständige/vervollständigte land- oder forstwirtschaftliche Anhänger —
erhält Nummer 16 folgende Fassung:

„16. Fiskalleistung(en) bzw. Steuerklasse(n) (falls zutreffend)

Belgien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bulgarien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tschechische Republik: . . . . . . . . . . . . . . . .

Dänemark: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Deutschland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Griechenland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Spanien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Frankreich: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Irland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Italien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zypern: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lettland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Litauen: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Luxemburg: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ungarn: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Malta: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Niederlande: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Österreich: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Polen: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Portugal: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Rumänien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Slowenien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Slowakei: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Finnland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Schweden: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vereinigtes Königreich: . . . . . . . . . . . . . . .“

d) In Anhang III Teil I Abschnitt C — Vollständige/vervollständigte gezogene auswechselbare Maschinen — erhält
Nummer 16 folgende Fassung:

„16. Fiskalleistung(en) bzw. Steuerklasse(n) (falls zutreffend)

Belgien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bulgarien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tschechische Republik: . . . . . . . . . . . . . . . .

Dänemark: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Deutschland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Griechenland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Spanien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Frankreich: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Irland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Italien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zypern: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lettland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Litauen: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Luxemburg: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ungarn: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Malta: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Niederlande: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Österreich: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Polen: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Portugal: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Rumänien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Slowenien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Slowakei: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Finnland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Schweden: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vereinigtes Königreich: . . . . . . . . . . . . . . .“

e) In Anhang III Teil II Abschnitt A — Unvollständige land- oder forstwirtschaftliche Anhänger — erhält Nummer 16
folgende Fassung:

„16. Fiskalleistung(en) bzw. Steuerklasse(n) (falls zutreffend)

Belgien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bulgarien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tschechische Republik: . . . . . . . . . . . . . . . .

Dänemark: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Deutschland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Griechenland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Spanien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Frankreich: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Irland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Italien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zypern: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lettland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Litauen: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Luxemburg: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ungarn: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Malta: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Niederlande: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Österreich: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Polen: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Portugal: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Rumänien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Slowenien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Slowakei: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Finnland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Schweden: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vereinigtes Königreich: . . . . . . . . . . . . . . .“

20.12.200698 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



f) In Anhang III Teil II Abschnitt B — Unvollständige gezogene auswechselbare Maschinen — erhält Nummer 16
folgende Fassung:

„16. Fiskalleistung(en) bzw. Steuerklasse(n) (falls zutreffend)

Belgien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bulgarien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tschechische Republik: . . . . . . . . . . . . . . . .

Dänemark: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Deutschland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Griechenland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Spanien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Frankreich: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Irland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Italien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zypern: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lettland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Litauen: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Luxemburg: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ungarn: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Malta: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Niederlande: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Österreich: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Polen: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Portugal: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Rumänien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Slowenien: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Slowakei: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Finnland: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Schweden: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vereinigtes Königreich: . . . . . . . . . . . . . . .“

41. 32003 L 0097: Richtlinie 2003/97/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 10. November 2003
zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten für die Typgenehmigung von Einrichtungen für indirekte
Sicht und von mit solchen Einrichtungen ausgestatteten Fahrzeugen sowie zur Änderung der Richtlinie 70/156/EWG
und zur Aufhebung der Richtlinie 71/127/EWG (ABl. L 25 vom 29.1.2004, S. 1), geändert durch:

— 32005 L 0027: Richtlinie 2005/27/EG der Kommission vom 29.3.2005 (ABl. L 81 vom 30.3.2005, S. 44)

In Anhang I Anlage 5 Nummer 1.1 wird zwischen den Angaben für Dänemark und Polen Folgendes eingefügt:

„19 für Rumänien“

Zwischen den Angaben für Lettland und Litauen wird Folgendes angefügt:

„34 für Bulgarien“

42. 32005 L 0066: Richtlinie 2005/66/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 26. Oktober 2005 über
die Verwendung von Frontschutzsystemen an Fahrzeugen und zur Änderung der Richtlinie 70/156/EWG des Rates
(ABl. L 309 vom 25.11.2005, S. 37)

Anhang II Nummer 3.2.1 wird wie folgt ergänzt:

„34 für Bulgarien“, „19 für Rumänien“

B. GESETZLICHES MESSWESEN UND FERTIGPACKUNGEN

1. 31971 L 0316: Richtlinie 71/316/EWG des Rates vom 26. Juli 1971 zur Angleichung der Rechtsvorschriften der
Mitgliedstaaten betreffend gemeinsame Vorschriften über Messgeräte sowie über Mess- und Prüfverfahren (ABl. L 202
vom 6.9.1971, S. 1), geändert durch:

— 11972 B: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Däne-
mark, Irlands und des Vereinigten Königreichs (ABl. L 73 vom 27.3.1972, S. 14)

— 31972 L 0427: Richtlinie 72/427/EWG des Rates vom 19.12.1972 (ABl. L 291 vom 28.12.1972, S. 156)

— 11979 H: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Grie-
chenland (ABl. L 291 vom 19.11.1979, S. 17)

— 31983 L 0575: Richtlinie 83/575/EWG des Rates vom 26.10.1983 (ABl. L 332 vom 28.11.1983, S. 43)

— 11985 I: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Spa-
nien und der Portugiesischen Republik (ABl. L 302 vom 15.11.1985, S. 23)

— 31987 L 0354: Richtlinie 87/354/EWG des Rates vom 25.6.1987 (ABl. L 192 vom 11.7.1987, S. 43)

— 31987 L 0355: Richtlinie 87/355/EWG des Rates vom 25.6.1987 (ABl. L 192 vom 11.7.1987, S. 46)

— 31988 L 0665: Richtlinie 88/665/EWG des Rates vom 21.12.1988 (ABl. L 382 vom 31.12.1988, S. 42)

20.12.2006 99Amtsblatt der Europäischen UnionDE



— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

— 32003 R 0807: Verordnung (EG) Nr. 807/2003 des Rates vom 14.4.2003 (ABl. L 122 vom 16.5.2003, S. 36)

a) In Anhang I Abschnitt 3.1 erster Gedankenstrich und in Anhang II Abschnitt 3.1.1.1 Buchstabe a wird der Text
in Klammern jeweils wie folgt ergänzt:

„BG für Bulgarien, RO für Rumänien“

b) Die Zeichnungen, auf die in Anhang II Nummer 3.2.1 Bezug genommen wird, werden wie folgt ergänzt:

„

“

2. 31971 L 0347: Richtlinie 71/347/EWG des Rates vom 12. Oktober 1971 zur Angleichung der Rechtsvorschrif-
ten der Mitgliedstaaten über die Messung der Schüttdichte von Getreide (ABl. L 239 vom 25.10.1971, S. 1), geändert
durch:

— 11972 B: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Däne-
mark, Irlands und des Vereinigten Königreichs (ABl. L 73 vom 27.3.1972, S. 14)

— 11979 H: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Grie-
chenland (ABl. L 291 vom 19.11.1979, S. 17)

— 11985 I: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Spa-
nien und der Portugiesischen Republik (ABl. L 302 vom 15.11.1985, S. 23)

— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

In Artikel 1 Buchstabe a wird der Text in Klammern wie folgt ergänzt:

„хектолитрова маса ЕИО“

„masă hectolitrică CEE“.

3. 32004 L 0022: Richtlinie 2004/22/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 31. März 2004 über
Messgeräte (ABl. L 135 vom 30.4.2004, S. 1)

In Artikel 23 wird folgender Absatz hinzugefügt:

„Für die Zwecke dieses Übergangszeitraums werden die Geldeinheiten für Bulgarien und Rumänien nach Kapitel IV
Abschnitt 4.8.1 des Anhangs zur Richtlinie 71/348/EWG wie folgt festgesetzt:

1 стотинка (1 stotinka)

1 Neuer Leu“

C. DRUCKBEHÄLTER

31976 L 0767: Richtlinie 76/767/EWG des Rates vom 27. Juli 1976 zur Angleichung der Rechtsvorschriften der
Mitgliedstaaten über gemeinsame Vorschriften für Druckbehälter sowie über Verfahren zu deren Prüfung (ABl. L 262
vom 27.9.1976, S. 153), geändert durch:

— 11979 H: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Grie-
chenland (ABl. L 291 vom 19.11.1979, S. 17)

20.12.2006100 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



— 11985 I: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Spa-
nien und der Portugiesischen Republik (ABl. L 302 vom 15.11.1985, S. 23)

— 31987 L 0354: Richtlinie 87/354/EWG des Rates vom 25.6.1987 (ABl. L 192 vom 11.7.1987, S. 43)

— 31988 L 0665: Richtlinie 88/665/EWG des Rates vom 21.12.1988 (ABl. L 382 vom 31.12.1988, S. 42)

— 11994 N: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Öster-
reich, der Republik Finnland und des Königreichs Schweden (ABl. C 241 vom 29.8.1994, S. 21)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

— 32003 R 0807: Verordnung (EG) Nr. 807/2003 des Rates vom 14.4.2003 (ABl. L 122 vom 16.5.2003, S. 36)

In Anhang I Abschnitt 3.1 erster Gedankenstrich und in Anhang II Abschnitt 3.1.1.1.1 wird der Text in Klammern
jeweils wie folgt ergänzt:

„BG für Bulgarien, RO für Rumänien“

D. TEXTILIEN UND SCHUHE

1. 31994 L 0011: Richtlinie 94/11/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 23. März 1994 zur Anglei-
chung der Rechts- und Verwaltungsvorschriften der Mitgliedstaaten über die Kennzeichnung von Materialien für die
Hauptbestandteile von Schuherzeugnissen zum Verkauf an den Verbraucher (ABl. L 100 vom 19.4.1994, S. 37),
geändert durch:

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

a) In Anhang I Abschnitt 1 Buchstabe a wird nach „SK Vrch“ Folgendes hinzugefügt:

„BG лицева част

RO faţă“;

b) In Anhang I Abschnitt 1 Buchstabe b wird nach „SK Podšívka a stielka“ Folgendes hinzugefügt:

„BG подплата и стелка

RO căptuşeală şi acoperiş de branţ“;

c) In Anhang I Abschnitt 1 Buchstabe c wird nach „SK Podošva“ Folgendes hinzugefügt:

„BG външно ходило

RO talpă exterioară“;

d) In Anhang I Abschnitt 2 Buchstabe a Ziffer i wird nach „SK Useň“ Folgendes hinzugefügt:

„BG кожа

RO piei cu faţă naturală“;

e) In Anhang I Abschnitt 2 Buchstabe a Ziffer ii wird nach „SK Povrstvená useň“ Folgendes hinzugefügt:

„BG кожа с покритие

RO piei cu faţă corectată“;

f) In Anhang I Abschnitt 2 Buchstabe b wird nach „SK Textil“ Folgendes hinzugefügt:

„BG текстил

RO textile“;

g) In Anhang I Abschnitt 2 Buchstabe c wird nach „SK Iný materiál“ Folgendes hinzugefügt:

„BG всички други материали

RO alte materiale“.

20.12.2006 101Amtsblatt der Europäischen UnionDE



2. 31996 L 0074: Richtlinie 96/74/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 16. Dezember 1996 zur
Bezeichnung von Textilerzeugnissen (ABl. L 32 vom 3.2.1997, S. 38), geändert durch:

— 31997 L 0037: Richtlinie 97/37/EG der Kommission vom 19.6.1997 (ABl. L 169 vom 27.6.1997, S. 74)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

— 32004 L 0034: Richtlinie 2004/34/EG der Kommission vom 23.3.2004 (ABl. L 89 vom 26.3.2004, S. 35)

— 32006 L 0003: Richtlinie 2006/3/EG der Kommission vom 9.1.2006 (ABl. L 5 vom 10.1.2006, S. 14)

Artikel 5 Absatz 1 wird wie folgt ergänzt:

„— ‚необработена вълна‘,

— ‚lână virgină‘.“

E. GLAS

31969 L 0493: Richtlinie 69/493/EWG des Rates vom 15. Dezember 1969 zur Angleichung der Rechtsvorschriften
der Mitgliedstaaten für Kristallglas (ABl. L 326 vom 29.12.1969, S. 36), geändert durch:

— 11972 B: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Däne-
mark, Irlands und des Vereinigten Königreichs (ABl. L 73 vom 27.3.1972, S. 14)

— 11979 H: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Republik Grie-
chenland (ABl. L 291 vom 19.11.1979, S. 17)

— 11985 I: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt des Königreichs Spa-
nien und der Portugiesischen Republik (ABl. L 302 vom 15.11.1985, S. 23)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

a) In Anhang I wird Spalte b Nummer 1 wie folgt ergänzt:

„ТЕЖЪК ОЛОВЕН КРИСТАЛ 30 %,

CRISTAL SUPERIOR 30 %“;

b) In Anhang I wird Spalte b Nummer 2 wie folgt ergänzt:

„ОЛОВЕН КРИСТАЛ 24 %,

CRISTAL CU PLUMB 24 %“;

c) In Anhang I wird Spalte b Nummer 3 wie folgt ergänzt:

„КРИСТАЛИН,

STICLĂ CRISTALINĂ“;

d) In Anhang I wird Spalte b Nummer 4 wie folgt ergänzt:

„КРИСТАЛНО СТЪКЛО,

CRISTALIN — STICLĂ SONORĂ.“

F. HORIZONTALE UND VERFAHRENSBEZOGENE MASSNAHMEN

31998 L 0034: Richtlinie 98/34/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. Juni 1998 über ein Infor-
mationsverfahren auf dem Gebiet der Normen und technischen Vorschriften und der Vorschriften für die Dienste der
Informationsgesellschaft (ABl. L 204 vom 21.7.1998, S. 37), geändert durch:

— 31998 L 0048: Richtlinie 98/48/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 20.7.1998 (ABl. L 217
vom 5.8.1998, S. 18)

— 12003 T: Akte über die Beitrittsbedingungen und die Anpassungen der Verträge — Beitritt der Tschechischen Re-
publik, der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der Republik Litauen, der Republik
Ungarn, der Republik Malta, der Republik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
(ABl. L 236 vom 23.9.2003, S. 33)

20.12.2006102 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Anhang II erhält folgende Fassung:

„ANHANG II

NATIONALE NORMUNGSGREMIEN

1. BELGIEN

IBN/BIN

Institut belge de normalisation

Belgisch Instituut voor Normalisatie

CEB/BEC

Comité électrotechnique belge

Belgisch Elektrotechnisch Comité

2. BULGARIEN

БИС

Български институт за стандартизация

3. TSCHECHISCHE REPUBLIK

ČSNI

Český normalizační institut

4. DÄNEMARK

DS

Dansk Standard

NTA

Telestyrelsen, National Telecom Agency

5. DEUTSCHLAND

DIN

Deutsches Institut für Normung e.V.

DKE

Deutsche Elektrotechnische Kommission im DIN und VDE

6. ESTLAND

EVS

Eesti Standardikeskus

Sideamet

7. GRIECHENLAND

ΕΛΟΤ

Ελληνικός Οργανισµός Τυποποίησης

8. SPANIEN

AENOR

Asociación Española de Normalización y Certificación

9. FRANKREICH

AFNOR

Association française de normalisation

UTE

Union technique de l'électricité — Bureau de normalisation auprès de l'AFNOR

10. IRLAND

NSAI

National Standards Authority of Ireland

ETCI

Electrotechnical Council of Ireland

20.12.2006 103Amtsblatt der Europäischen UnionDE



11. ITALIEN

UNI (*)

Ente nazionale italiano di unificazione

CEI (*)

Comitato elettrotecnico italiano

12. ZYPERN

ΚΟΠΠ

Κυπριακός Οργανισµός Προώθησης Ποιότητας (The Cyprus Organisation for Quality Promotion)

13. LETTLAND

LVS

Latvijas Standarts

14. LITAUEN

LST

Lietuvos standartizacijos departamentas

15. LUXEMBURG

ITM

Inspection du travail et des mines

SEE

Service de l'énergie de l'État

16. UNGARN

MSZT

Magyar Szabványügyi Testület

17. MALTA

MSA

L-Awtorita' ta' Malta dwar l-Istandards (Malta Standards Authority)

18. NIEDERLANDE

NNI

Nederlands Normalisatie Instituut

NEC

Nederlands Elektrotechnisch Comité

19. ÖSTERREICH

ÖN

Österreichisches Normungsinstitut

ÖVE

Österreichischer Verband für Elektrotechnik

20. POLEN

PKN

Polski Komitet Normalizacyjny

21. PORTUGAL

IPQ

Instituto Português da Qualidade

22. RUMÄNIEN

ASRO

Asociaţia de Standardizare din România

20.12.2006104 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



23. SLOWENIEN

SIST

Slovenski inštitut za standardizacijo

24. SLOWAKEI

SÚTN

Slovenský ústav technickej normalizácie

25. FINNLAND

SFS

Suomen Standardisoimisliitto SFS ry

Finlands Standardiseringsförbund SFS rf

THK/TFC

Telehallintokeskus

Teleförvaltningscentralen

SESKO

Suomen Sähköteknillinen Standardisoimisyhdistys SESKO ry

Finlands Elektrotekniska Standardiseringsförening SESKO rf

26. SCHWEDEN

SIS

Standardiseringen i Sverige

SEK

Svenska elektriska kommissionen

ITS

Informationstekniska standardiseringen

27. VEREINIGTES KÖNIGREICH

BSI

British Standards Institution

BEC

British Electrotechnical Committee

(*) UNI und CEI haben in Zusammenarbeit mit dem Istituto Superiore delle Poste e Telecomunicazioni und dem
Ministero dell'Industria die Arbeiten im Rahmen von ETSI an CONCIT (Comitato nazionale di coordinamento
per le tecnologie dell'informazione) übertragen.“.

G. CHEMIKALIEN

31999 L 0045: Richtlinie 1999/45/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 31. Mai 1999 zur Anglei-
chung der Rechts- und Verwaltungsvorschriften der Mitgliedstaaten für die Einstufung, Verpackung und Kennzeich-
nung gefährlicher Zubereitungen (ABl. L 200 vom 30.7.1999, S. 1), geändert durch:

— 32001 L 0060: Richtlinie 2001/60/EG der Kommission vom 7.8.2001 (ABl. L 226 vom 22.8.2001, S. 5),

— 32003 R 1882: Verordnung (EG) Nr. 1882/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 29.9.2003
(ABl. L 284 vom 31.10.2003, S. 1)

— 32004 L 0066: Richtlinie 2004/66/EG des Rates vom 26.4.2004 (ABl. L 168 vom 1.5.2004, S. 35)

— 32006 L 0008: Richtlinie 2006/8/EG der Kommission vom 23.1.2006 (ABl. L 19 vom 24.1.2006, S. 12)

In Anhang VI Teil A Nummer 5 erhält die Auflistung der Länder folgende Fassung:

„Belgien:

Bulgarien:

Tschechische Republik:

20.12.2006 105Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Dänemark:

Deutschland:

Estland:

Griechenland:

Spanien:

Frankreich:

Irland:

Italien:

Zypern:

Lettland:

Litauen:

Luxemburg:

Ungarn:

Malta:

Niederlande:

Österreich:

Polen:

Portugal:

Rumänien:

Slowenien:

Slowakei:

Finnland:

Schweden:

Vereinigtes Königreich“

20.12.2006106 Amtsblatt der Europäischen UnionDE


